
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

____________________                                       м. Київ                                       ____________________

Про заходи з відстеження 
результативності регуляторних актів 
Міністерства енергетики України    

       
        Відповідно до статті 10 Закону України «Про засади державної регуляторної 
політики у сфері господарської діяльності» та Методики відстеження 
результативності регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету 
Міністрів України від 11 березня 2004 року № 308,
НАКАЗУЮ: 
         
        1. Затвердити План-графік здійснення  Міністерством  енергетики  України 
заходів   з   відстеження   результативності   регуляторних   актів   на   2025   рік               
(далі – План-графік), що додається.

        2.  Керівникам   структурних   підрозділів,  відповідальним  за  відстеження 
результативності регуляторних актів, забезпечити:

        1)  відстеження у терміни, визначені Планом-графіком;

        2)  розміщення    звітів    про    відстеження    результативності    прийнятих 
регуляторних  актів  на  офіційному  вебсайті Міністерства енергетики України 
не пізніше десяти днів від дня підписання;

        3)  надсилання звітів про відстеження результативності регуляторних  актів 
до  Державної  регуляторної  служби  України  не  пізніше наступного робочого 
дня після оприлюднення.

        3.  Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр                                    Герман ГАЛУЩЕНКО



                                                                                ЗАТВЕРДЖЕНО   

                                                                                Наказ Міністерства енергетики   

                                                                                України   

                                                                                ________________ № ________  

  

План-графік здійснення Міністерством енергетики України заходів з 

відстеження результативності регуляторних актів на 2025 рік  

№  

з/п  

Дата, номер та назва 

регуляторного акта  

Вид відстеження  

регуляторного  

акта (базове, 

повторне, 

періодичне)  

Структурний підрозділ, 

відповідальний за 

проведення відстеження  

Строк виконання 

заходів з  

відстеження  

результативності  

регуляторного 

акта  

1. Постанова Кабінету 

Міністрів України  

від 01 березня 2024 року 

№ 232 «Про внесення 

змін до постанов Кабінету 

Міністрів України         

від 23 травня 2018 р.       

№ 420 і від 27 грудня 

2019 р. № 1175» 

Базове Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної енергії 

до 

28 листопада  

2025 року 

2. Постанова Кабінету 

Міністрів України від  

01 листопада 2024 року 

№ 1259 «Про внесення 

змін у додаток 3 до 

критеріїв, за якими 

оцінюється ступінь 

ризику від провадження 

господарської 

діяльності у сферах 

електроенергетики та 

теплопостачання і 

визначається 

періодичність 

здійснення планових 

заходів державного 

нагляду (контролю) 

Державною інспекцією 

енергетичного нагляду» 

Базове Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної енергії 

 

до 

28 листопада  

2025 року 

3. Наказ Міністерства 

енергетики України  

від 21 жовтня 2024 року   

№ 402 «Про 

затвердження Правил 

технічної експлуатації 

систем газопостачання» 

Базове Директорат 

нафтогазового комплексу 

та розвитку ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

до  

28 листопада 

2025 року 



2  

  

4. Наказ Міністерства 

енергетики України   

від 10 вересня           

2024 року № 338 «Про 

затвердження Порядку 

проведення огляду 

стану кібербезпеки 

паливно-енергетичного 

сектору критичної 

інфраструктури» 

Базове Управління кібербезпеки 

та цифрового розвитку 

 

до 

29 липня  

2025 року 

5. Постанова Кабінету 

Міністрів України  

від 23 січня 2024 року  

№ 75 «Про внесення 

змін до Технічного 

регламенту щодо вимог 

до автомобільних 

бензинів, дизельного, 

суднових та котельних 

палив» 

Базове Директорат 

нафтогазового комплексу 

та розвитку ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

 

до 

29 липня  

2025 року 

6. Наказ Міністерства 

енергетики України  

від 22 жовтня 2024 року 

№ 403 «Про внесення 

змін до наказу 

Міністерства 

енергетики та захисту 

довкілля України       

від 27 травня 2020 року 

№ 342» 

Базове Директорат 

нафтогазового комплексу 

та розвитку ринків нафти, 

природного газу та 

нафтопродуктів 

 

до  

28 листопада 

2025 року 

7. Наказ Міністерства 

енергетики України   

від 05 серпня 2024 року   

№ 285 «Про 

затвердження 

Методики оцінювання 

стану кібербезпеки 

електричних мереж та 

практик кібербезпеки 

електричних мереж» 

Базове Управління кібербезпеки 

та цифрового розвитку 

до  

28 листопада 

2025 року 

8. Постанова Кабінету 

Міністрів України від 

27 лютого 2024 року     

№ 227 «Про 

запровадження гарантій 

походження 

електричної енергії, 

виробленої з 

відновлюваних джерел 

енергії»  

Повторне Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної енергії 

 

до 

28 листопада 

2025 року 



3  

  

9. Постанова Кабінету 

Міністрів України  

від 02 серпня 2022 року  

№ 889 «Про внесення  

змін до постанов Кабінету 

Міністрів України  

від 23 травня 2018 р.  

№ 420 і від 27 грудня  

2019 р. № 1175» 

Повторне Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної енергії 

до 

28 листопада 

2025 року 

10. Постанова Кабінету 

Міністрів України  

від 09 лютого 2024 року  

№ 169 «Деякі питання 

використання (реалізації) 

частини виробленої 

продукції, що 

залишається у власності 

держави відповідно 

 до угоди про розподіл 

продукції (природного 

газу)» 

Повторне Директорат нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, природного 

газу та нафтопродуктів 

до 

28 листопада 

2025 року 

11. Наказ Міністерства 

енергетики України  

від 27 липня 2023 року  

№ 228 «Про внесення  

змін до Положення про 

багатосторонню групу з 

імплементації Ініціативи 

щодо забезпечення 

прозорості у видобувних 

галузях» 

Повторне Директорат 

ресурсоефективних 

трансформацій 

до 

28 листопада 

2025 року 

12. Наказ Міністерства 

енергетики України  

від 09 листопада  

2022 року № 375  

«Про затвердження 

Інструкції з визначення 

виходу летких речовин 

вугільного пласта та 

нижніх меж вибуховості 

вугільного пилу» 

Повторне Управління охорони 

праці, промислової 

безпеки, цивільного 

захисту та соціальної 

політики 

до 

28 листопада 

2025 року 

13. Наказ Міністерства 

енергетики України  

від 21 грудня 2022 року  

№ 425 «Про внесення  

змін до Правил пожежної 

безпеки в компаніях, на 

підприємствах та в 

організаціях енергетичної 

галузі України» 

Повторне Управління охорони 

праці, промислової 

безпеки, цивільного 

захисту та соціальної 

політики 

до 

28 листопада 

2025 року 



4  

  

14. Наказ Міністерства 

енергетики України  

від 15 травня 2023 року  

№ 166 «Про затвердження 

Інструкції  

з обліку та розслідування 

аварій та відмов  

в роботі енергетичного 

господарства споживачів» 

Повторне Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної енергії 

до 

28 листопада 

2025 року 

15. Наказ Міністерства 

енергетики України від  

16 листопада 2023 року  

№ 343 «Про визнання 

таким, що втратив 

чинність, наказу 

Міністерства палива та 

енергетики України  

від 23 квітня 2009 року  

№ 220» 

Повторне Директорат нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, природного 

газу та нафтопродуктів 

до 

28 листопада 

2025 року 

16. Наказ Міністерства 

енергетики України  

від 29 вересня 2023 року 

№ 292 «Про затвердження 

Порядку технічного 

обслуговування 

внутрішньобудинкових 

систем газопостачання у 

багатоквартирному 

будинку» 

Повторне  Директорат нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, природного 

газу та нафтопродуктів 

до 

28 листопада 

2025 року 

17. Наказ Міністерства 

енергетики України  

від 07 серпня 2023 року  

№ 233 «Про внесення  

змін до Порядку ведення 

обліку нормативних  

втрат і виробничо-

технологічних витрат 

нафти, природного газу та 

газового конденсату під 

час їх видобування, 

підготовки до 

транспортування та 

транспортування» 

Повторне Директорат нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, природного 

газу та нафтопродуктів 

до 

28 листопада 

2025 року 

18. Наказ Міністерства 

енергетики України  

від 11 липня 2023 року  

№ 216 «Про затвердження 

Методики визначення 

вартості втрат (витоку) 

природного газу у разі 

пошкодження 

газопроводів та 

Повторне Директорат нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, природного 

газу та нафтопродуктів 

до 

28 листопада 

2025 року 



5  

  

газорозподільних станцій, 

завданих Україні 

внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації» 

19. Наказ Міністерства 

енергетики України, 

Фонду державного  

майна України  

від 22 лютого 2023 року  

№ 57/342 «Про 

затвердження Методики 

визначення шкоди та 

збитків, завданих 

об’єктам енергетичної 

інфраструктури України 

внаслідок збройної агресії 

Російської Федерації» 

Повторне Департамент аналізу та 

реалізації бюджетної і 

фінансової політики 

до 

28 листопада 

2025 року 

20. Наказ Міністерства 

енергетики та вугільної 

промисловості України, 

Міністерства фінансів 

України, Міністерства 

економічного розвитку і 

торгівлі України  

від 16 жовтня 2013 року  

№ 734/872/1238 «Про 

затвердження Методики 

формування вартості 

платних послуг, які 

можуть надаватись 

підрозділами Державної 

воєнізованої 

гірничорятувальної 

служби у вугільній 

промисловості» 

Періодичне Управління охорони 

праці, промислової 

безпеки, цивільного 

захисту та соціальної 

політики 

до  

28 листопада 

2025 року  

21. Наказ Міністерства 

енергетики та вугільної 

промисловості України 

від 26 липня 2013 року 

№ 528 «Про 

затвердження Порядку 

розгляду інвестиційних 

проектів об’єктів 

приватизації у 

Міненерговугілля 

України» 

Періодичне Департамент  

вугільно-промислового 

комплексу 

до  

28 листопада 

2025 року 

22. Наказ Міністерства 

енергетики та вугільної 

промисловості України                    

від 10 липня 2015 року  

№ 440 «Про затвердження 

Порядку здійснення 

Періодичне Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної енергії 

до  

28 листопада 

2025 року 



6  

  

заходів щодо часткового 

або повного припинення 

різниці перетоків 

електричної енергії у 

точках її обліку» 

23. Наказ Міністерства 

енергетики та вугільної 

промисловості України                     

від 24 грудня 2013 року 

№ 991 «Про затвердження 

Правил проведення 

протиаварійних тренувань 

персоналу електричних 

станцій та мереж» 

Періодичне Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної енергії 

до  

28 листопада 

2025 року 

24. Наказ Міністерства 

енергетики та вугільної 

промисловості України 

від 23 травня 2014 року  

№ 374 «Про затвердження 

Інструкції із 

застосування, монтажу та 

експлуатації засобів 

захисту від перенапруг в 

електроустановках 

напругою 6-750 кВ»                          

Періодичне Директорат 

електроенергетичного 

комплексу та розвитку 

ринку електричної енергії 

до  

28 листопада 

2025 року 

25. Наказ Міністерства 

енергетики та вугільної 

промисловості України 

від 17 грудня 2015 року 

№ 821 «Про забезпечення 

діяльності Центральної 

комісії з питань  

розробки газових, 

газоконденсатних, 

нафтових родовищ 

Міністерства енергетики 

та вугільної 

промисловості України» 

Періодичне Директорат нафтогазового 

комплексу та розвитку 

ринків нафти, природного 

газу та нафтопродуктів 

до  

28 листопада 

2025 року 

 

 

________________________________________________  

 


